74, inciso III, "f" da Lei nº 14.133/2021. 

R E S O L V E: 

CONSIDERAR inexigível o procedimento licitatório, com base no art. 74, inciso III, "f" da Lei nº 14.133/2021, a 
contratação da empresa EDITORA FÓRUM LTDA., CNPJ: 41.769.803/0001-92, no valor total de R$ 570.000,00 
(quinhentos e setenta mil reais), referente a aquisição de 120 (cento e vinte) inscrições para participação de membros, 
servidores e jurisdicionados convidados do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas no seminário Fórum 
Internacional de Controle, a ser realizado nesta Corte de Contas, nos dias 18 e 19 de agosto de 2022.

[...]

nº 659/2019 – TCE – Tribunal Pleno, que trata da Tomada de Contas do extravio de um bem da Secretaria de Estado 
do Meio Ambiente – SEMA, fica NOTIFICADO o Sr. MARCIO MONTEIRO DE SOUZA, Servidor do Órgão à época, 
para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, recolher o Alcance no valor atualizado de R$ 
1.859,52 (Hum mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e dois centavos),  através de DAR avulso, 
sob o código 5670,  extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, aos Cofres do Estado do Amazonas, com comprovação 
perante este Tribunal de Contas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DERED.

[...]

decorrente do Processo Seletivo Simplificado realizado pela Prefeitura Municipal de Novo Airão, fica NOTIFICADA a 
Sra. LINDINALVA FERREIRA SILVA, Prefeita do Município à época, para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da 
última publicação deste, recolher a Multa no valor atualizado de R$ 15.367,38 (Quinze mil, trezentos e sessenta e 
sete reais e trinta e oito centavos), através de DAR avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o código 
5508, aos Cofres do Estado do Amazonas, com comprovação perante este Tribunal de Contas, situado na Avenida 
Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DERED.

[...]

do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Rio Preto da Eva – SAAE, exercício de 2015, fica NOTIFICADO o Sr. 
LAURO DA CRUZ FARIAS, Ordenador de Despesa à época, para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última 
publicação deste, recolher a Multa no valor atualizado de R$ 15.065,70 (Quinze mil, sessenta e cinco reais e 
setenta centavos), através de DAR avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, aos Cofres 
do Estado do Amazonas, com comprovação perante este Tribunal de Contas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 
1155, Parque Dez de Novembro, setor DERED.

[...]

de Carauari, para apurar irregularidades constatadas quanto ao descumprimento da Lei à Informação, relativo ao 
exercício de 2012, fica NOTIFICADO o Sr. PAULO VINICIUS FERREIRA DA SILVA, Presidente da Câmara à 
época, para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, recolher a Multa no valor atualizado de 
R$ 14.519,14 (Quatorze mil, quinhentos e dezenove reais e quatorze centavos), através de DAR avulso, extraído 
do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, aos Cofres do Estado do Amazonas, com comprovação perante 
este Tribunal de Contas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DERED.

[...]

Contas do Termo de Convênio nº 044/2014, firmado entre a SEDUC e a Associação de Pais e Mestres e Comunitários 
da Escola Estadual Nossa Senhora do Rosário, fica NOTIFICADA a Sra. JANE LUCE OLIVEIRA NOGUEIRA, 
Presidente da Associação à época , para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, recolher 
a Multa no valor atualizado de R$ 3.786,85 (Três mil, setecentos e oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos), 
através de DAR avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, aos Cofres do Estado do 
Amazonas, com comprovação perante este Tribunal de Contas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque